



Приложение №1

на строительство индивидуального жилого дома

Объект: ИЖД 58-00К

Адрес:

Начало работ: в течение «20» календарных дней с момента заключения Договора,

Окончание работ: в соответствии с графиком производства работ.

Заказчик:

Подрядчик: ООО "Домичи"

Общая площадь объекта:



Плита по грунту

№ п./п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
<b>Подготовительные работы</b>							
	Разбивка и вынос осей здания	компл	1	11 500,00р.	11 500,00р.		
	Арматура А3	тн	0,01	29 500,00р.		295,00р.	
	Смесь универсальная М 150	меш	2	185,00р.		370,00р.	
	Организация подъездных путей	компл	1	- р.	- р.		по согласованию
<b>Земляные работы</b>							
	Выработка грунта спецтехникой	см	2	12 000,00р.	24 000,00р.		
<b>Фундаменты (монолит)</b>							
	Устройство песч. основания под фундаменты толщиной 200 мм	куб.м	29,04	810,00р.	23 522,40р.		
	Песок	куб.м	34,848	800,00р.		27 878,40р.	
	Трамбование песка виброплитой толщиной до 200 мм	кв.м	132	85,00р.	11 220,00р.		
	Амортизация виброплиты	см	2	1 500,00р.		3 000,00р.	
	Устройство утепления фундамента	кв.м	132	75,00р.	9 900,00р.		
	Пеноплекс фундамент 50 мм	куб.м	13,2	5 400,00р.		71 280,00р.	в два слоя
	Монтаж опалубки плиты	кв.м	26,4	350,00р.	9 240,00р.		
	Амортизация опалубки	кв.м	26,4	350,00р.		9 240,00р.	
	Армирование монолитной плиты	тн	2,9	19 500,00р.	57 142,80р.		
	Арматура А3	тн	3,1	29 500,00р.		90 769,14р.	
	Устройство Гидроизоляции фундамента	кв.м	132,00	750,00р.	99 000,00р.		
	Граймер битумный	л	158,4	95,00р.		15 048,00р.	
	Гидроизоляция рулонная	кв.м	158,4	192,00р.		30 412,80р.	
	Устройство защитной мембраны	кв.м	132,00	75,00р.	9 900,00р.		
	Плантер	кв.м	171,6	102,50р.		17 589,00р.	
	Скотч для плантера	шт	5,0	355,00р.		1 775,00р.	
	Устройство бетонирования плиты	куб.м	36,30	1 850,00р.	67 155,00р.		
	Бетон В25	куб.м	38,8	4 400,00р.		170 900,40р.	
	Демонтаж опалубки плиты	кв.м	26,4	300,00р.	7 920,00р.		
	Разгрузо-погрузочные работы	см	0,5	9 500,00р.	4 750,00р.		
	Работа крана	см	0,5	14 000,00р.		7 490,00р.	
	Устройство гильз для коммуникаций	шт	5	1 400,00р.	7 000,00р.		
	Трубы ПВХ, гильзы	компл	5	1 100,00р.		5 500,00р.	
	Расходные материалы по этапу					45 154,77р.	
	<b>Итого по этапу:</b>				<b>342 250,20р.</b>	<b>496 702,51р.</b>	
	Накладные расходы	10%			34 225,02р.		
	Транспортные расходы	5%				24 835,13р.	
	<b>Всего по этапу:</b>					<b>898 012,86р.</b>	

№ п./п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
<b>Устройство стен из кирпича 2,1НФ</b>							
<b>Стены</b>							
	Кладка несущих стен из кирпича	куб.м	77	1 650,00р.	126 403,20р.		
	Кирпич пустотелый двойной (размер 250x120x138)	шт.	15322	14,70р.		225 227,52р.	0,38
	Работа крана 16 т	см	1	14 000,00р.		14 000,00р.	
	Смесь универсальная	мшк	438	175,00р.		76 608,00р.	
	Сетка армированная 50x50x3	кв.м	153	75,00р.		11 491,20р.	
	Кладка углов в плоскости	пог.м	63	110,00р.	6 930,00р.		
	Кладка внутренних стен из кирпича 2,1НФ	куб.м	48	1 650,00р.	79 002,00р.		
	Кирпич пустотелый двойной (размер 250x120x138)	шт.	9576	14,70р.		140 767,20р.	
	Работа крана 16 т	см	1	14 000,00р.		14 000,00р.	
	Смесь универсальная	мшк	274	175,00р.		47 880,00р.	
	Сетка армированная 50x50x3	кв.м	96	75,00р.		7 182,00р.	
	Монтаж перемычек	шт	28	355,00р.	9 940,00р.		
	Перемычки сборные	шт	56	460,00р.		25 760,00р.	
	Устройство кирпичного пояса	куб.м	5,852	1 950,00р.	11 411,40р.		
	Кирпич М150	шт.	2633	12,10р.		31 864,14р.	
	Работа крана 16 т	см	0,5	14 000,00р.		7 000,00р.	
	Смесь универсальная	мшк	75	175,00р.		13 167,00р.	
	Сетка армированная 50x50x3	кв.м	29	75,00р.		2 194,50р.	
	Монтаж плит перекрытия отм. +3.000 м	кв.м	110	390,00р.	42 900,00р.		
	Плита сборные	кв.м	110	1 850,00р.		203 500,00р.	
	Смесь универсальная М150	мшк	27,5	195,00р.		5 362,50р.	
	Перевязка плит на отм. 3.000м	кв.м	110	95,00р.	10 450,00р.		
	Проволка 4мм	кг	50	55,00р.		2 750,00р.	
	Работа крана 25т	см	1	16 000,00р.		16 000,00р.	

Монтаж опалубки монолитного участка	кв.м	0	350,00р.	- р.	
Амортизация опалубки	кв.м	0	375,00р.		- р.
Армирование монолитного участка	тн	0,0	19 500,00р.	- р.	
Арматура А3	тн	0,0	29 500,00р.		- р.
Бетонирование монолитного участка	куб.м	0,00	1 850,00р.	- р.	
Бетон В25	куб.м	0,0	4 600,00р.		- р.
Работа бетононасоса	см	0,0	20 000,00р.		- р.
Устройство балок деревянного перекрытия	м2	110	270,00р.	29 700,00р.	
Доска обрезная 1 сорт	м3	3,7	7 000,00р.		25 666,67р.
Комплект крепежных изделий	компл.	1	5 300,00р.		5 300,00р.
Смесь универсальная М150	мшк	22	152,00р.		3 344,00р.
Гидроизоляция "Стеклоизол ТПП"	рлн	2,0	615,00р.		1 230,00р.
Работа крана	см	1	14 500,00р.		14 500,00р.
<b>Разгрузо-погрузочные работы</b>	<b>см</b>	<b>0,5</b>	<b>9 500,00р.</b>	<b>4 750,00р.</b>	
Работа крана	см	0,5	14 000,00р.		7 490,00р.
<b>Обработка огнебиозащитным составом</b>	<b>куб.м</b>	<b>3,67</b>	<b>1 300,00р.</b>	<b>4 766,67р.</b>	
Огнебиозащита (Сенеж)	л	73,3	95,00р.		6 966,67р.
Устройство кирпичного пояса	куб.м	5,852	1 950,00р.	11 411,40р.	
Кирпич М150	шт.	2633	12,10р.		31 864,14р.
Работа крана 16 т	см	0,5	14 000,00р.		7 000,00р.
Смесь универсальная	мшк	75	175,00р.		13 167,00р.
Сетка армирующая 50х50х3	кв.м	29	75,00р.		2 194,50р.
Расходные материалы по этапу					48 173,85р.
<b>Итого по этапу:</b>				<b>337 664,67р.</b>	<b>1 059 824,74р.</b>
Накладные расходы	10%			33 766,47р.	
Транспортные расходы	5%				52 991,24р.
<b>Всего по этапу:</b>					<b>1 484 247,11р.</b>

#### МЕТАЛЛ

<b>Кровля</b>					
Монтаж / демонтаж наружных лесов	кв.м	252	150,00р.	37 800,00р.	
Амортизация лесов	компл	1	8 000,00р.		8 000,00р.
Устройство стропильной системы под кровлю	кв.м	262,6	780,00р.	204 828,00р.	
Доска обрезная 1 сорт	куб.м	13	7 000,00р.		91 910,00р.
Гвозди стальные 70-150 мм	кг	105,04	65,00р.		6 827,60р.
Шпильки, шайбы	кг	210,08	65,00р.		13 655,20р.
Уголок оц. 80х80	шт	183,82	23,00р.		4 227,86р.
<b>Разгрузо-погрузочные работы</b>	<b>см</b>	<b>1,0</b>	<b>9 500,00р.</b>	<b>9 500,00р.</b>	
Работа крана	см	1,0	14 000,00р.		14 000,00р.
<b>Обработка огнебиозащитным составом</b>	<b>куб.м</b>	<b>13</b>	<b>1 500,00р.</b>	<b>19 695,00р.</b>	
Огнебиозащита (Сенеж)	л	157,56	65,00р.		9 750,00р.
Устройство кровельного "пирога" с металлочерепицей	кв.м	262,6	370,00р.	97 162,00р.	
Гидроизоляция "Техно ТПП"	рлн	14,6	640,00р.		9 336,89р.
Гидроизоляция "Ютавек"	рлн	4,9	3 600,00р.		17 506,67р.
Комплект металлочерепицы	кв.м	341,38	375,00р.		128 017,50р.
Саморез 50х3 мм	кг	34,138	150,00р.		5 120,70р.
Саморез 50х4,2 мм (усил)	кг	34,138	150,00р.		5 120,70р.
Устройство коньковых/ендовых элементов	пог.м	15	350,00р.	5 250,00р.	
Расходные материалы по этапу					64 260,76р.
<b>Итого по смете:</b>				<b>374 235,00р.</b>	<b>377 733,88р.</b>
Накладные расходы	10%			37 423,50р.	
Транспортные расходы	5%				18 886,69р.
<b>Всего по этапу:</b>					<b>808 279,07р.</b>

#### Устройство бытового городка

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Обустройство бытового городка	компл.	1	5000	5 000,00р.		
	Амортизация Вагончика	шт	1	10 000,00р.		10 000,00р.	
	Амортизация Биотуалета	шт	1	2 500,00р.		2 500,00р.	
	Амортизация строительного душа	шт	1	1 500,00р.		1 500,00р.	
	Амортизация временного освещения	шт.	1	2 500,00р.		2 500,00р.	
	Расходные материалы по этапу					4 500,00р.	
	<b>Итого по этапу:</b>				<b>5 000,00р.</b>	<b>21 000,00р.</b>	
	Накладные расходы				3 500,00р.		
	Транспортные расходы					20 000,00р.	
	<b>Всего по этапу:</b>					<b>49 500,00р.</b>	

**ИТОГО ПО СМЕТЕ**

**3 240 039,04р.**